

Eleverna och forskningen kommer fram till samma saker

Tabellen visar en jämförelse mellan Hirshs forskning kring vad elever förväntar sig och Hattie & Zierers forskningssammanställning över vad som karaktäriserar lärares undervisning när den är framgångsrik – vad som verkligen leder till lärande under lektionerna. Sammanställningen är gjord av Skolkompaniet/Fibbla Kompetens som tillsammans med BRAVOLesson har gestaltat detta och annan forskning som iakttagbara läraraktiviteter i observationsunderlaget [Undervisningsskicklighet i praktiken](#).

Framgångsrik/effektiv/skicklig undervisning = undervisning som leder till trygghet, motivation, lärande och måluppfyllelse.

Hirsh (2020) – summering: vad eleverna förväntar sig	Hattie & Zierer (2019) – framgångsrik undervisning
Lärare som skapar trygga förlåtande lärmiljöer.	Att lärande kan ske på en plats där det är tryggt att göra misstag och lära av varandra.
Lärare som skapar relationer som bygger på ömsesidig respekt.	Jag bygger upp relationer och tillit.
Lärare som delar ansvaret för lärandet med eleverna.	Jag ägnar lika mycket åt dialog som monolog.
Lärare som anpassar undervisningen till klasser och individer.	Jag strävar efter utmaningar och inte bara att man "ska göra sitt bästa".
Lärare som kommunicerar att lärande är möjligt för alla.	Jag är en förändringsagent och tro att alla kan bli bättre.
Lärare som visar passion för undervisning och lärande.	Jag berättar redan från början hur framgångsrik påverkan kan se ut.
Lärare som utformar lektioner som skapar motivation.	Jag diskuterar min uppfattning om framsteg och min påverkan med mina kollegor och elever.
Lärare som betonar kunskapens användarvärde framför formella krav.	Jag ger eleverna återkoppling och hjälper dem att förstå den och tolkar och agerar utifrån den återkoppling jag får.

Hirsh, Å. (2020). **Relationellt ledarskap i klassrummet - så skapas magi**. Stockholm, Natur & Kultur.

Hattie, J. & Zierer, K. (2019). **10 Förhållningssätt för framgångsrik undervisning**. Stockholm, Natur & Kultur.

© Skolkompaniet/Fibbla kompetens i samarbete med BRAVOLesson/Successful Schools.